

# طریح

## روزنامه

تاریخ
۱۷
بهمن
۱۳۹۸
پنجشنبه

### بازدید از ۹۸ کارگاه‌های صنایع‌دستی فارس برای دریافت گواهی کیفیت

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از درجه‌بندی کارگاه‌های صنایع‌دستی استان و دریافت گواهی کیفیت آنها خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و صنایع‌دستی استان فارس، حیدرعلی زاهدیان نژاد با اشاره به خیر فوق افزود: در راستای نظارت بر کارگاه‌های تولیدی صنایع‌دستی و درجه‌بندی آنها، کارشناسان این معاونت در سال جاری از ۹۸ کارگاه در سطح استان بازدید کردند. او ادامه داد: اطلاعات کارگاه‌ها مستند نگاری شده، جمع‌بندی و برای تأیید نهایی و درجه‌بندی به معاونت صنایع‌دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ارسال شده است. این مسئول اظهار داشت: شناسایی کارگاه‌های تولیدی و درجه‌بندی آنها براساس ۱۴ معیار: مدارک، منابع انسانی، بهداشت شغلی نور و صوت «ارزیابی ارگونومی، ابزارآلات و تجهیزات، ارزیابی خطر، ایمنی، شرح اطلاعات فروش، سرمایه در گردش، بسته‌بندی، قیمت گذاری و نشان تجاری، کارگاه و فرایند تولید و همچنین کیفیت محصول نهایی صورت گرفته است.

### خدمتی نو برای کمک به بیماران مبتلا به دیابت؛

## بهربرداری از نخستین اتوبوس دیابت در شیراز همزمان با دهه فجر

رئیس دانشگاه از استقرار این اتوبوس در حاشیه شهر باهدف افزایش دسترسی عادلانه به خدمات سلامت، خبر داد و اظهار امیدواری کرد با راه‌اندازی این اتوبوس که هفتمین اتوبوس دیابت در کشور محسوب می‌شود، مناطق کمتر برخوردار و حاشیه شهر پوشش داده شوند و گام مؤثری درزمینه غربالگری و شناسایی بیماران در معرض این بیماری برداشته شود.

دکتر لطفی گفت: دو کارشناس بهداشت در این اتوبوس مستقر هستند تا آموزش‌های مرتبط با پیشگیری و درمان دیابت را به شهروندان آموزش دهند.

او به مردم توصیه کرد که از کم‌تحریک، مصرف غذای چرب و مصرف بی‌رویه فست قودها در برنامه غذایی خود پرهیز کنند.

شناسایی ۱۵۹ هزار بیمار مبتلا به دیابت در فارس و معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این

همزمان با ایام دهه فجر با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از اتوبوس دیابت در شیراز رونمایی شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، رئیس دانشگاه در آیین بهره‌برداری از اتوبوس دیابت در شیراز هدف از راه‌اندازی این اتوبوس را کمک به بیماران مبتلا به فشارخون و قند خون برای سنجش سلامت خود عنوان کرد.

دکتر مهرداد لطفی افزود: دیابت به‌عنوان بیماری خاموش شناخته شده است که اگر به‌موقع تشخیص داده نشود موجب نارسایی کلیوی، سکنه قلبی و مغزی و درنهایت منجر به مرگ‌ومیر می‌شود.

او اضافه کرد: حدود ۱۰ درصد از افراد بالای ۳۰ سال در استان فارس مبتلا به دیابت هستند؛ اگر بیماری دیابت به‌موقع تشخیص داده شود، هزینه‌های بخش سلامت کشور را به‌طور محسوسی کاهش می‌دهد.

### رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر شیراز:

## شهرداری در تکمیل بازسازی فضاهای آسیب‌دیده از حوادث آبان ماه اقدام کند

قرار گرفت. نوذر امامی رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز دراین‌باره با اشاره به اینکه شهرداری شیراز در حوادث آبان ماه متحمل خسارت‌های سنگینی شده بود، اظهار داشت:

باوجود مشکلات مالی موجود، شهرداری شیراز در چندین مرحله تلاش قابل‌تقدیری برای اصلاح و ترمیم تخریب‌های گسترده فضاهای شهری و اداری به کار گرفته بود که بخش قابل‌توجهی از آن در نیمه‌شب پس از هر روز از ناآرامی‌ها صورت می‌گرفت و در روزها و هفته‌های بعد نیز تداوم داشت.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز از شهرداری خواست که برای تکمیل‌ترمیم یا بازسازی فضاهای آسیب‌دیده از حوادث آبان ماه در شیراز، اقدام کند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز در جلسه کمیسیون شهرسازی و معماری این شورا، موضوع رعایت مقررات ملی ساختمان به‌ویژه پدافند غیرعامل و الزامات شهرداری در بازسازی فضاهای اداری آسیب‌دیده شهری یک بار دیگر موردبررسی

### مسئول روابط عمومی اوقاف فارس اعلام کرد؛

## شیراز در دهه گرامیداشت فجر میزبان پنج محفل قرآنی است

به مناسبت دهه گرامیداشت فجر پنج محفل انس با قرآن کریم در حرم‌های مطهر شیراز برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، جواد یزدانی افزود: در روزهای ۱۷

و ۱۹ بهمن‌ماه شاهد برگزاری پنج محفل قرآنی در شهر شیراز هستیم.

مسئول روابط عمومی اوقاف فارس گفت: در ششمین روز از دهه گرامیداشت فجر، حرم مطهر احمد بن موسی شاه‌چراغ (ع)

قبل از نماز مغرب و عشا و همچنین آستان مقدس علی بن حمزه (ع) شیراز بعد از نماز مغرب و عشا در این روز با حضور حمید شاکر نژاد قاری بین‌المللی میزبان برگزار می‌محواف انس با قرآن کریم مسئول روابط عمومی اوقاف فارس بیان کرد: بقره متبرکه شاه داعی الله (ع) شیراز نیز برگزارکننده دیگر محفل انس با قرآن با حضور قاریان استانی و شهرستانی در هشتمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی است.

یزدانی گفت: قاریان استانی و شهرستانی همچنین با حضور در قدمگاه حضرت ابوالفضل (ع) شیراز و در محفل انس با قرآن، به تلاوت آیات وحی می‌پردازند.

مسئول روابط عمومی اوقاف فارس بیان کرد: بقره متبرکه شاه داعی الله (ع) شیراز نیز برگزارکننده دیگر محفل انس با قرآن با حضور قاریان استانی و شهرستانی در هشتمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی است.

### فرماندار شیراز خبر داد؛

## در ایام دهه فجر ۱۱۷ پروژه بااعتباری بالغ‌بر ۶ هزار میلیارد ریال بهره‌برداری و کلنگ‌زنی خواهد شد

## از ۳۷۷ نفر داوطلب مجلس شورای اسلامی ۱۲۴ نفر تأیید، ۲۱۵ نفر رد صلاحیت و ۳۸ نفر انصراف داده‌اند

فرماندار شهرستان شیراز ادامه داد: تاکنون بیش از ۱۰ داوطلب از حوزه شیراز حوزه انتخابی خود را به استان‌ها و دیگر شهرستان‌ها تغییر داده‌اند.

امیری افزود: امروز آخرین روز از مهلت اعلام انتقالی‌ها از سوی داوطلبین خواهد بود. وی با اشاره به اینکه ۳۷ نفر برای انتخابات میان‌دوره‌ای پنجمین مجلس خبرگان رهبری در حوزه فارس ثبت‌نام کردند افزود: گفت: از این تعداد ۲۳ نفر در حین رسیدگی انصراف دادند و ۱۳ نفر رد صلاحیت و یک نفر تأیید شده است. فرماندار شیراز ادامه داد: در حال حاضر در انتخابات خبرگان رهبری تنها با یک داوطلب تأیید صلاحیت شده و طبق قانون با همین یک کاندیدا انتخابات برگزار خواهد شد. رئیس ستاد انتخابات شیراز با اشاره به نحوه برگزاری انتخابات پیش رو افزود: تمام مراحل انتخابات به‌صورت نیمه الکترونیکی برگزار می‌شود و تمام مراحل به‌جز اخذ رأی و شمارش آرا الکترونیکی خواهد بود.

جز اخذ رأی و شمارش آرا، دیگر مراحل انتخابات امسال در حوزه انتخابیه شهرستان‌های شیراز و زرقان، الکترونیکی خواهد بود.

امیری با اشاره به وضعیت صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در شهر زرقان و شیراز افزود: از ۳۷۷ نفر داوطلب ۱۲۴ نفر تأیید، ۲۱۵ نفر رد صلاحیت و ۳۸ نفر انصراف داده‌اند.

وی با اشاره به اینکه داوطلبان متعرض این دوره طبق قانون سه روز فرصت اعتراض داشتند که این مهلت به اتمام رسیده افزود: شورای نگهبان طی هفت روز نتیجه نهایی تأیید صلاحیت‌ها را به فرمانداری اعلام خواهد کرد.

رئیس ستاد انتخابات شیراز اظهار داشت: سه نفر از داوطلبان از سایر حوزه‌های انتخابیه تقاضای انتقال به حوزه‌های انتخابیه شیراز و زرقان داشته‌اند.

امیری در این راستا افزود: یک نفر از این تعداد انصراف خود را اعلام کرده اما تقاضای انتقال دو داوطلب دیگر پس از بررسی هیئت اجرایی اعلام خواهد شد.



خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات شیراز درخصوص نحوه برگزاری انتخابات پیش رو گفت:

## خبر

صفحه
۴
شماره
۲۵۲۶
سال
بیست‌ونهم

## توانمندسازی اتاق‌های بازرگانی کشور در دستور کار معاونت امور استان‌های اتاق ایران

معاون امور استان‌های اتاق بازرگانی ایران گفت: توانمندسازی اتاق‌های بازرگانی استان‌ها از برنامه‌های در دست اقدام است که در این زمینه برنامه‌ریزی‌هایی در حال انجام است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، مظفر علیخانی در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس بیان کرد: امروزه توانمندسازی به‌عنوان یکی از ابزارهای مهم و مؤثر در ارتقا کیفی اثربخشی فعالیت‌ها است و ما در معاونت امور استان‌ها موضوع مهم توانمندسازی اتاق‌های شهرستان را با جدیت دنبال می‌کنیم.

وی بایبان اینکه جامعه مخاطبان اتاق‌های بازرگانی در هر استان فعالان اقتصادی هستند افزود: در بحث توانمندسازی اتاق‌های استان اصلاح فرآیندهای ارائه خدمات، ارتقای کیفیت خدمات و نوآوری در ارائه خدمات جدید به ذی‌نفعان و بهبود بسیار مورد تأکید ما است.

علیخانی با تأکید بر آموزش به‌عنوان یکی از ابعاد توانمندسازی اتاق‌های استانی اظهار داشت: آموزش یکی از ارکان مهم در توانمندسازی است که از نیازهای اصلی مخاطبان ما به‌عنوان پارلمان بخش خصوصی محسوب می‌شود که ارتقای کمی و کیفی آموزش‌ها در اتاق‌های استان‌ها نیز حائز اهمیت است.

وی اضافه کرد: اتاق‌های بازرگانی باید به سمت اتاق‌های نوین و فعال حرکت کنند که در این زمینه اگر نظام آموزشی در هر اتاق متناسب با نیازهای فعالان اقتصادی و کسب‌وکار آن استان نباشد، کارآمد نیست و عملاً تلاش‌های سازمان برای توانمندسازی نیروی انسانی به نتایج قابل‌مقایسه با کشورهایی که شرایط مناسب‌تری دارند، نخواهیم رسید.

معاون امور استان‌های اتاق ایران ادامه داد: درواقع توانمندسازی اتاق‌های شهرستان‌ها به معنای بهبود و یا ایجاد و فراهم کردن شرایطی است که منجر به کاهش مشکلات فعالان بخش خصوصی ایجاد فضای امن و پایدار در حوزه کسب‌وکار و درنهایت رونق تولید و رشد اقتصاد می‌شود.

علیخانی عنوان داشت: اتاق‌های بازرگانی در استان‌ها نقش مهمی در اقتصاد و توسعه هر منطقه دارد لذا ما به دنبال ایجاد فضا برای استفاده بیشتر از ظرفیت‌های اتاق در راستای کاهش مشکلات و معضلات بخش اقتصاد و فعالان اقتصادی هستیم زیرا نتیجه حاصل از این اقدام رشد اقتصاد و بهبود وضعیت معیشت در جامعه خواهد بود.

وی بایبان اینکه اتاق‌های بازرگانی بازوی توانمند کشور در بخش اقتصاد هستند تصریح کرد: برای ارتقای سطح تأثیرگذاری اتاق‌های استانی در اقتصاد و توسعه برنامه‌های مدونی در حال تدوین است که تلاش شده تمام ابعاد و بخش‌های به‌صورت متوازن در نظر گرفته شود.

در این جلسه جمال رازقی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس نیز با ارائه گزارش چشم‌انداز برنامه‌های اتاق بازرگانی فارس در دوره نهم گفت: تلاش ما در اتاق بازرگانی فارس بر تعامل با بخش دولتی برای رفع مشکلات استانی بخش خصوصی و احصا مشکلات ملی و ارائه راهکار برای رفع آن به تصمیم گیران و تصمیم سازان است.

در ادامه این جلسه روسای کمیسیون‌های تخصصی به ارائه نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند.

اکنون هم‌سنگران نسل دومی و سومی شهدا، شهیدان زمانی، توفیقی، جوکار، باقری و قاجاری، این بار به اطاعت از ولی به‌جای ارونند کنار در منطقه ناآشنایی،به دفاع از شعار توحید، اسلام و حرم حق الهی و اهل‌بیت مشغول شدند. این‌ها دیگر از «بَا لَیْتًا کُنَّا مَعَکُمْ» نمی‌گویند، می‌گفتند جنگیدن برای آزادی نُبُل الزهرا مثل جنگیدن در رکاب امام حسین (ع) در روز عاشوراست.

چه پنهان که عده‌ای از روح مطهر سرداران شهیدی چون غلامی و حیدری‌ها و دلیر مردانی چون دهقان، مسرور، داودی و تقوی نژادها نرم نمی‌کنند و می‌گویند چقدر به آنها داده‌اند تا مدافعان حرم شوند؟! می‌گویم زیاد داده‌اند... آنقدر که هنوز از همین رفقای شهدای حرم، بچه‌های چندماهه یا چندساله ایشان که تازه واژه (بابا) را تمرین و تکرار می‌کردند، عادت می‌کنند با عکس نورانی بابا تبسم کنند.

آنان هم‌قسم شده بودند تا یک‌بار دیگر عقیده بنی‌هاشم به اسارت نرود و اینجاست که حق هر ایرانی است برای پاسداری از انقلاب و آرمان‌هایش یا «مدافع حرم» شود یا «مدافع مدافعان حرم»... و باجان و دل بگوید «کَلَّنَا عَبَاسُکَ يَا زَیْنَبُ».

روی دیوار زمان نقش و نگاری باقی است/ وقت جان‌کندن از این خاک عجب غوغایی است/ کاش بودید در آن معرکه تا می‌دیدید/ عشق را شرم شهیدان حرم، حیرانی است

روحشان شاد راهشان پر رهرو

• تقدیم به شهدای مدافع حرم در آستانه سالگرد شهادت شهدای مدافع حرم تیپ تکاور امام سجاد (ع)
**روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد (ع)**